广州市工业和信息化局关于开展中小企业
数字化转型意向改造企业征集的通知

各区中小企业行政主管部门，各有关企业：

根据国家、广东省中小企业数字化转型城市试点相关通知文

件及《广州市中小企业数字化转型城市试点工作方案

（2024—2026年）》（穗工信函〔2024〕358号）工作要求，为

加快推进广州市城市试点工作，现开展 2025年第一批广州市中

小企业数字化转型城市试点意向改造企业（以下简称“试点意向

企业”）征集工作。现就有关要求通知如下：

一、征集企业范围

面向智能网联与新能源汽车（零部件）、工业母机和机器人、

时尚美妆、定制家居、服装、箱包六个细分行业，在我市范围内

有意愿、有需求开展数字化转型的制造业中小企业。

二、征集条件及要求

（一）我市范围内注册纳税具有独立法人资格的企业，生产

经营和财务状况良好。

（二）属于我市试点细分行业或关联配套产业，且符合国家

统计局《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》（国统字〔2017〕

广 州 市 工 业 和 信 息 化 局

— 2 —

213号）规定的制造业中小企业（中小企业规模类型自测小程序

https://baosong.miit.gov.cn/ScaleTest）。

（三）有较强的数字化改造意愿和需求，且近一年内有改造

计划，实际生产经营地为广州市。

（四）申报企业未被列入经营异常名录或严重失信主体名单，

近三年未发生重大安全（含网络安全、数据安全）事故，未发生

偷税漏税等违法违规行为。

（五）本次试点优先支持国家“小巨人”、省级“专精特新”、

创新型中小企业以及未来有上市计划等优质中小企业。

三、意向改造企业权益

最终入选广州市中小企业数字化转型城市试点意向改造企

业名单的企业将享受如下权益：

（一）享受数字化转型供需对接服务、数字化水平诊断咨询

及人才培训等试点公共服务。

（二）市工业和信息化局将于 2025年上、下半年分别开展广

州市中小企业数字化转型城市试点数字化改造项目入库申报及

验收补助，意向改造企业试点数字化改造项目申报流程图见附件

2。

（三）对于转型成效突出且能带动本市其他中小企业进行数

字化转型的企业将纳入广州市中小企业数字化转型典型案例及

示范车间、工厂，参与政府组织的数字化转型的相关综合服务和

宣传推广活动。

— 3 —

四、征集申报

符合条件的意向中小企业请登录“穗智转”公共服务平台（访

问地址：https://suizz.ceprei.com:888/#/login）线上填报《广州市

中小企业数字化转型城市试点企业改造意向摸查表》（附件 1），

操作指引见附件 3。

前期已在“穗智转”公共服务平台完成试点意向企业征集申

报并通过审核的企业无需重复填报。

五、注意事项

（一）本次意向征集申报工作是企业参与后续试点数字化改

造工作的必要前提，试点意向企业请于 2025年 3月 28日周五

24:00前完成线上填报，填报内容应详实、准确、全面。

（二）市工业和信息化局将按照“征集一批意向企业，对接

一批数转资源，落实一批奖补项目”的工作思路推进试点工作，

请各县区中小企业主管部门要加大政策宣传力度，广泛宣传、认

真组织，广泛动员符合条件的企业参与试点工作并做好指导。

（三）市工业和信息化局将对不在试点细分行业国民经济行

业参考代码范围内，但确属试点细分行业产业链上下游密切相关

的配套企业进行审核。意向企业需对征集材料的真实性、有效性、

完整性和合法性负责。若存在弄虚作假行为，取消后续申报资格。

附件：1.广州市中小企业数字化转型城市试点企业改造意向

摸查表

https://suizz.ceprei.com/declare

— 4 —

2.广州市中小企业数字化转型城市试点意向改造企业

数字化改造项目申报流程图

3.“穗智转”公共服务平台线上填报试点企业改造意

向摸查表操作指引

广州市工业和信息化局

2025年 3月 6日

（联系人：胡中皓、吴礼阳，联系电话：83726612、83726607）

— 5 —

附件 1

广州市中小企业数字化转型城市
试点企业改造意向摸查表

一、企业基本

信息

企业名称
统一社会信

用代码

所属行政区 注册地址

联系人 联系方式

企业简介 （500字以内）

所属细分行业

□智能网联和新能源汽车（零部件）
□工业母机和机器人
□时尚美妆
□定制家居
□服装
□箱包

是否为中小企业

□是 □否
（企业划型标准依据《工业和信息化部 统计局 发展

改革委 财政部关于印发中小企业划型标准规定的通

知》（工信部联企业〔2011〕300号））

是否为制造业企业

□是 □否
（行业划分标准依据《国民经济行业分类（GB/T
4754-2017）》）

是否为规上企业

□是 □否
（规上工业企业指年主营业务收入达到 2000万元及
以上的工业企业。）

是否为专精特新企业

（分类单选）
□专精特新“小巨人”企业 □专精特新中小企业
□创新型中小企业 □其他中小企业

2024年营业收入
（万元）

员工数量

（人）

主营业务或主营产品

— 6 —

所属细分行业开展业

务证明材料

（需上传证明材料）

（申报单位具备所属细分行业相关产品或业务，并提

供证明属于所申报细分行业或关联配套产业的证明材

料，如可直接体现属于试点行业的营业执照、行业客

户服务案例合同、相关产品手册或其他证明属于所申

报行业关联配套产业的证明材料。）

数字化水平测评结果

及文件上传

□无等级 □一级 □二级 □三级 □四级
（数字化水平自测评参考链接：https://suizz.ceprei.co
m:888/#/selfAssessmentQuestion）

二、企业数字

化转型改造需

求

1.企业数字化改造意
愿强烈程度

□强烈 □一般 □较弱

3.企业通过数字化转
型拟投资额度

□50万以下 □100万以下
□200万以下 □300万以下
□400万以下 □500万以下
□数字化车间标准（800万）
□智能工厂标准（2000万）
□链主工厂标准（3000万）

2.企业当前急需进行
数字化转型的业务场

景或业务环节

研发设计
生产制造
仓储物流
市场营销
产品/服务
供应链管理
运营管理（人力、财务、资产管理等）
其他__________

4.在数字化转型方面
最迫切的需求或数字

化转型规划

（文字描述 500字以内，例如希望通过利用数字化技
术实现供应商智能化管理、采购过程自动化和透明化、

库存实时监控以及物流的智能化追踪等以降低生产经

营成本。）

5.是否有意向数字化
转型服务商并建立联

系或合作

是，服务商全称：
否

政策疑问
（请描述企业对自身申报条件符合性及政策理解方面

的疑问，500字以内）

三、附件材料

（上传文件）

1.营业执照 （上传营业执照）

2.信用中国
请在“信用中国”网站

（https://www.creditchina.gov.cn/home/xybgxzzn/）下载
信用信息报告。

https://suizz.ceprei.com:888/#/selfAssessmentQuestion
https://suizz.ceprei.com:888/#/selfAssessmentQuestion
https://www.creditchina.gov.cn/home/xybgxzzn/

— 7 —

附件 2

广州市中小企业数字化转型城市试点意向
改造企业数字化改造项目申报流程图

— 8 —

附件 3

“穗智转”公共服务平台线上填报试点企业
改造意向摸查表操作指引

一、线上填报操作指引

（一）访问“穗智转”公共服务平台

地址：https://suizz.ceprei.com:888/#/login

（二）注册企业账号并登录

1.点击【立即注册】，进入企业账号注册页面。

2.填写企业信息，注册企业账号并登录。

https://suizz.ceprei.com/declare

— 9 —

（三）登录成功后，进入申报征集模块，填写试点企业改造

意向摸查表

（四）填写试点企业改造意向摸查表

按要求填写企业基本信息、企业数字化转型改造需求、上传

相关附件材料，并提交。

公开方式：主动公开

	一、征集企业范围
	二、征集条件及要求
	三、意向改造企业权益